
76

Nurodymai straipsnių autoriams

1. Žurnale skelbiami originalūs moksliniai ir apžvalgi-
niai straipsniai iš šių mokslo sričių: bendroji ekologija
(autekologija, sinekologija), organizmas ir aplinka, land-
šaftų ekologija, sausumos sistemų ekologija, vandens
sistemų ekologija, ekologinė parazitologija, antropoge-
ninis poveikis ekosistemoms, ekosistemų modeliavimas,
ekosistemų apsauga.

2. Žurnale skelbiami straipsniai apie augalijos ir gy-
vūnijos biocenozes bei naujų rūšių aprašymai, tačiau
pirmiausia – darbai, atitinkantys žurnalo profilį. Nuo
1994 m. žurnale skelbiama kronika – informacija apie
apgintas mokslines disertacijas, išleistus mokslinius
darbus ekologine tematika, konferencijas, mokslinius ry-
šius, jubiliejus, taip pat trumpi pranešimai ≈ 2 psl.

3. Moksliniai straipsniai nuo 2005 m. skelbiami tik
anglų kalba, o kronika – lietuvių, anglų ir rusų
kalbomis.

4. Pateikiama straipsnio ir visų jo priedų 2 komp-
lektai ir įrašas į diskelį (programa WINWORD (6.0
arba 7.0), iliustracijų bylų formatas „tif“, „pcx“ arba
„xls“). Straipsnio tekstas spausdinamas A4 formato bal-
tame popieriuje. Bendra straipsnio apimtis kompiuteriu
rinkto teksto ne daugiau kaip 16 puslapių. Kai yra
iliustracijos ir lentelės, teksto apimtis atitinkamai ma-
žesnė. Tarp eilučių – du intervalai.

5. Straipsnio struktūra: straipsnio antraštė; autorių
vardai ir pavardės; įstaigos, kurioje darbas atliktas, pa-
vadinimas ir adresas; straipsnio tekstas (suskirstomas
skyriais: įvadas, kuriame pagrindžiamas darbo tikslin-
gumas; metodika; rezultatai ir diskusija); literatūros są-
rašas; santrauka lietuvių kalba 1 psl.; lentelės; iliustra-
cijų pavadinimų sąrašas; iliustracijos.

6. Kiekviena lentelė spausdinama atskirame lape,
numeruojama ir turi pavadinimą.

7. Iliustracijų originalai pateikiami voke, ant jo nurodo-
ma autoriaus pavardė ir straipsnio pavadinimas. Iliustracijos
turi būti kompaktiškos, tinkamos poligrafiškai reprodukuo-
ti: piešiniai – ryškūs, fotografijos (tik pozityvai, blizgančia-
me popieriuje)– kontrastingos, brėžiniai – braižymo popie-
riuje tušu arba atlikti kompiuteriu ir atspausti lazeriniu spaus-
dintuvu. Antras iliustracijų egzempliorius gali būti padau-
gintas dauginimo aparatais. Visi įrašai daromi standartiniu
techniniu šriftu (įrašų pasvirimo kampas – 75° arba vertika-
lūs). Kiekvienos iliustracijos II pusėje nurodoma autoriaus
pavardė, sutrumpintas straipsnio pavadinimas, iliustracijos
eilės numeris, jos viršus. Pageidautina pateikti iliustracijas
1:1, t. y. jų plotis ne didesnis kaip 80 ar 165 mm. Iliustracijų
detales, kur įmanoma, žymėti raidėmis ir skaičiais, o jų
paaiškinimus nurodyti iliustracijų sąraše.

8. Literatūros šaltiniai cituojami tekste, nurodant
paprastuose skliaustuose autorių pavardes ir metus. Lite-
ratūros sąrašas pateikiamas originalo rašyba ir numeruo-
jamas abėcėlės tvarka, nurodant straipsnio pavadinimą,
leidinį, tomą ir t. t. Santraukoje, kuri rašoma po straips-
nio pavadinimo, nurodomi raktažodžiai. (Galima juos pa-
kartoti lietuviškos santraukos gale.)

9. Straipsnį ir jo maketą (II korektūrą) autoriai
turi pasirašyti.

10. Būtina nurodyti autorių darbo arba namų te-
lefono numerį.

11. Straipsniai pateikiami žurnalo redakcinės kolegi-
jos pirmininkei prof. Irenai Eitminavičiūtei adresu:
Vilniaus universiteto Ekologijos institutas, Akademijos
g. 2, LT-08412 Vilnius, tel. (8~5) 272 92 47.

EKOLOGIJA. 2006. Nr. 2. P. 76
© Lietuvos mokslų akademija, 2006
© Lietuvos mokslų akademijos leidykla, 2006


